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Kolejne inwestycje UJK

Modernizacja i wyposażenie bazy dydaktycznej Instytutu Sztuk Pięknych, budowa Centrum
Przedsiębiorczości i Biznesu w ramach rozbudowy Wydziału Zarządzania i Administracji
oraz modernizacja i wyposażenie infrastruktury dydaktycznej Wydziału Nauk o Zdrowiu – to
kolejne trzy inwestycje, które rozpoczyna właśnie Uniwersytet Jana Kochanowskiego w
Kielcach. Przedsięwzięcia będą finansowane przy wsparciu środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczył
marszałek Adam Jarubas.

Dzisiaj  prorektor  UJK,  prof.  dr  hab.  Jacek  Semaniak  i  marszałek  województwa
świętokrzyskiego  Adam Jarubas podpisali dokumenty w sprawie unijnego dofinansowania
trzech przedsięwzięć,  których realizację  rozpocznie  kielecka uczelnia.  Pierwsza dotyczy
budowy Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu jako części rozbudowy Wydziału Zarządzania
i  Administracji  przy  ul.  Świętokrzyskiej  w  Kielcach.  W  budynku  tym  znajdą  się  m.in.
jednostki Instytutu Wydziału Zarządzania i Administracji zajmujące się tematyką rozwoju
regionalnego, ale nie tylko.  Będziemy tam mieli  uniwersytecki  ośrodek kształcenia kadr
dla gospodarki,  znajdzie się tam Centrum Edukacji  i  Monitoringu Polityki Integracyjnej,
Akademickie  Biuro  karier  i  Akademicki  Preinkubator  Przedsiębiorczości.  W strukturze  
budynku znajdzie się 15 pomieszczeń dla zakładów naukowych, 5 pomieszczeń dla jednostek
wspierających  rozwój  przedsiębiorczości,  duża  sala  konferencyjno-wykładowa,  5  sal
wykładowych,  dwie  pracownie  komputerowe.  –  Idea  jest  taka,  żeby  to  wszystko  było
wykorzystywane nie tylko dla potrzeb naukowych ale również dla potrzeb tych jednostek,
które będą współpracowały z centrum, a także dla potrzeb tych jednostek, które mają za
zadanie aktywizować studentów i pracowników to jest dla Inkubatora Przedsiębiorczości i
Akademickiego Biura Karier.

Wartość projektu to ponad 22 mln zł z czego 77 procent stanowią środki z RPO, a 23 środki
własne UJK.  Zakończenie realizacji przedsięwzięcia to koniec 2013 roku.

Kolejny, niezwykle ważny dla przyszłości uczelni projekt, jest związany z rozbudową i
wyposażeniem pracowni Wydziału Nauk o Zdrowiu dla kształcenia kadr medycznych. –
Nadaliśmy mu nazwę MEDIC. Wartość projektu – 6,5 mln złotych, z czego 61 procent
pochodzić będzie z RPO, 39 procent to środki własne uniwersytetu. W ramach projektu
przeprowadzone zostaną prace remontowe w części  pomieszczeń, w których zostaną
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zlokalizowane nowoczesne laboratoria naukowo-dydaktyczne. Wybudowana zostanie
pracownia umiejętności pielęgniarskich, położniczych, fizjoterapii i kinezyterapii,
biostatystyki, ratownictwa medycznego i centrum informacji medycznej. – Praktycznie
wszystkie kierunki, które tu funkcjonują uzyskają wsparcie w postaci doskonale
wyposażonych pracowni.  Centrum Informacji medycznej to będzie jednostka wyposażona w
zaplecze biblioteczne i dostęp do wirtualnych zasobów informacyjnych, Otwarta nie tylko dla
pracowników wydziału ale również dla środowiska medycznego – poinformował prorektor
Jacek Semaniak. Wydział ma stanowić zaplecze  intelektualne dla rozwoju i kształcenia
kadr medycznych w najbliższej przyszłości. W ciągu roku projekt zostanie zamknięty.

Ostatni, trzeci projekt dotyczy modernizacji i wyposażenia nowoczesnych laboratoriów w
Instytucie Sztuk Pięknych.  W ramach projektu przeprowadzone zostaną prace remontowe,
ale przede wszystkim zakup wyposażenia do kilku laboratoriów, które zostaną tam
zlokalizowane. Są to pracownia malarstwa, rysunku, grafiki, wzornictwa, fotografii,
modelowania i prototypów i wielofunkcyjna aula wykładowa. – Działania te dają perspektywę
rozwoju w tym instytucie powołanego do życia w ubiegłym roku nowego  kierunku studiów –
wzornictwa. A w  zakresie edukacji artystycznej, w zakresie sztuk plastycznych – grafiki
użytkowej i reklamy. Temat wzornictwo zapisany jest w Regionalnej Strategii Innowacji jako
jedna z szans rozwojowych województwa świętokrzyskiego – podkreślił prorektor.

– Te inwestycje i ich stan wdrażania pokazują, że ta symboliczna data rozpoczęcia
funkcjonowania uniwersytetu klasycznego to kolejny etap i początek nowej drogi. Dzisiaj  o
powodzeniu i konkurencyjności regionu decydują jakość wykształcenia kadr w tym regionie.
Jak analizujemy jakie czynniki mogą zdecydować o tym jak nasz region  będzie się rozwijał,
to oprócz infrastruktury, dostępności komunikacyjnej pojawia się kwestia  kompetencji kadr
w regionie – powiedział Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego Zwrócił
również uwagę, że te trzy projekty zwracają uwagę na praktyczne przystosowanie
studentów kierunków przedsiębiorczości i zarządzania w naszym regionie, ponieważ dzisiaj
trzeba zwracać uwagę na element związku kształcenia z praktyką, z potrzebami rynku pracy
i że  projekty te wychodzą naprzeciw tym wyzwaniom.

Szacunkowa wartość tych trzech projektów to ok. 31,5 miliona złotych. Inwestycję będą
finansowane przy wsparciu środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego.


